[image: image1.jpg]

                                      [image: image2.jpg]AGOVERNO MUNICIPALA

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

LEI Nº 309/2020

 24/03/2020

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE AGÊNCIA DE CORREIOS COMUNITÁRIA PARA A AGC BOM RETIRO DA ESPERANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUIZ ANTÔNIO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

FAZ SABER, que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Angatuba autorizada a celebrar acordo de cooperação técnica de agência de correios comunitária com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, objetivando a manutenção da AGC “Bom Retiro da Esperança” já existente.

Artigo 2º - As obrigações de cada uma das partes e os dispositivos que regem o Acordo de Cooperação Técnica, referido no artigo anterior, constam da minuta descrita no Anexo I, que integra e incorpora a presente Lei.

Artigo 3º - Para fiel observância e cumprimento das disposições desta Lei, o Poder Executivo poderá expedir os atos administrativos que se fizerem necessários.

Artigo 4º - As despesas decorrentes com a aplicação da presente Lei correm à conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 24 de março de 2020.

LUIZ ANTÔNIO MACHADO

Prefeito Municipal

Prefeitura de Angatuba – Gabinete do Prefeito

Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9500     www.angatuba.sp.gov.br – e-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br